令和７年７月 16 日

県東地区各学校長 殿

各 ク ラ ブ 代 表 者 殿

一般社団法人茨城県卓球連盟会長  川田 進

<公印省略>

令和７年度茨城県卓球選手権大会ジュニアの部兼全日本卓球選手権大会

ジュニアの部県東地区２次予選会の開催について

標記のことについて、下記の要項により開催いたしますので、貴校・貴団体の生徒・選

手の参加についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催   一般社団法人茨城県卓球連盟

２ 主  管   県東地区高等学校体育連盟卓球専門部

３ 期  日   令和７年８月 27 日（水） ８：55 開場 ９：30 開会（予定）

４ 会  場   かみす防災アリーナ

神栖市木崎 1219 番 7  電話 0299-77-5400

５ 種  目   男女シングルス（高校生、１次予選会通過者等）

         男女ダブルス（高校生のみ）

６ 試合方法   トーナメント・リーグ戦方式

７ 競技ルール   （１）現行の日本卓球ルールで行う。

但し、タイムアウトはリーグ戦・敗者復活戦のみ可。

（２）使用球は Nittaku３スタープレミアムクリーン 40＋とする。

８ 参加資格   県卓球連盟及び日本卓球協会登録済みの者で、平成 20 年４月２日か

ら平成 25 年４月１日までに生まれた者であること。必ず今年度の日

卓ゼッケンをつけること。以下の大会でシングルスベスト１６、ダブ

ルスベスト８については、本予選会は免除となります。

         ・前年度県中学新人戦大会

         ・前年度全日本卓球選手権大会ジュニアの部茨城県予選会

         ・前年度東京選手権大会ジュニアの部茨城県予選会

         ・前年度茨城県高校新人（個人）戦大会

         ・今年度関東高校卓球大会茨城県予選会

         ・今年度全国高校総体（卓球）茨城県予選会

・今年度県民総体大会中学校卓球の部（１次予選会参加者に限る）

９ 申込期日   令和７年８月８日（金）まで

10  申 込 先      茨城県立波崎高等学校 小笹 康次

Email kosasa.kouji@blue.ibk.ed.jp  FAX 0479-48-4679

11 組合会議   １）日 時  令和７年８月 17 日（日） 14 時 00 分

         ２）場 所  清真学園高等学校 鹿嶋市宮中伏見 4448－５

12 参 加 料   シングルス１人 700 円（推薦選手も徴収となります。）

         組合せ後の棄権は参加料をいただくことになります。

         １次予選会通過者は不要です。

※本予選会通過枠  シングルス  ダブルス

 男子 24 12

 女子 16 8

mailto:kosasa.kouji@blue.ibk.ed.jp